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- Jeszcze nie było takiego roku, aby nasza placówka zyskała dwie nowe karetki. Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, którzy przyczynili się do - Jeszcze nie było takiego roku, aby nasza placówka zyskała dwie nowe karetki. Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, którzy przyczynili się do 
ich zakupu – mówi prezes Szpitala Puckiego, Danuta Ceszke.ich zakupu – mówi prezes Szpitala Puckiego, Danuta Ceszke.
- Jeszcze nie było takiego roku, aby nasza placówka zyskała dwie nowe karetki. Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, którzy przyczynili się do 
ich zakupu – mówi prezes Szpitala Puckiego, Danuta Ceszke.
 Pierwszy nowy samochód trafił do Szpitala Puckiego pod koniec stycznia i zastąpił poprzedni ambulans Specjalistycznego Zespołu 
Ratownictwa Medycznego. Auto jest wyposażone w m.in. wysokiej klasy defibrylator z dodatkowymi funkcjami: pulsoksymetrem, kapnometrem, 
ciśnieniomierzem, nosze oraz respirator.
 Druga karetka do Szpitala Puckiego została przekazana w połowie maja. To karetka paramedyczna typu „P”, która będzie służyła 
przede wszystkim przewozom asekuracyjnym do innych szpitali lub na badaniaspecjalistyczne .
Na oba samochody udało się pozyskać środki zewnętrzne. Pierwszą sfinansowano dzięki dotacji z urzędu wojewódzkiego w ramach systemu 
ratownictwa medycznego, na drugą złożyli się przedsiębiorcy z Ziemi Puckiej: PGNiG, Operator Systemów Magazynowania PGNiG, Fundacja 
PGE Energia z Serca, Dr Oetker, Zygmunt Skoczke, Zoeller Tech, Piekarnia Cukiernia Konkol, WMW, Polinord, DS Development, Hotel Szafir oraz 
Glembud. Jeszcze raz wszystkim bardzo dziękujemy.

NOWE KARETKI DLA SZPITALA PUCKIEGO

 ROK SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO ZAPRASZAMY DO POWIATU PUCKIEGO
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 Dlatego najwięcej wysiłku wkładamy obecnie w jego rozwój na bazie dwóch naszych szkół, w Pucku i Kłaninie. To czas 

zawodowców, młodych, dobrze wyedukować ludzi, na których czekają pracodawcy i gospodarka Ziemi Puckiej. Jesteśmy 

w trakcie pozyskiwania na ten cel 10 mln zł z UE. W ramach obchodów „Roku Szkolnictwa Zawodowego” zorganizowaliśmy również 

debatę z udziałem samorządowców, pedagogów  i pracodawców. Współpraca tych trzech stron jest niezbędna dla osiągnięcia sukcesu.

 Pierwsza połowa 2016 r. przyniosła również poprawę zasobów Szpitala Puckiego w postaci dwóch nowych karetek. A już 

niedługo planujemy zaprezentować społeczności Ziemi Puckiej koncepcję budowy łącznika dwóch budynków szpitalnych oraz - 

oczekiwanych od wielu lat wind. W połowie kwietnia przyjęto - głosami radnych wszystkich gmin Ziemi Puckiej oraz Rady Powiatu 

Puckiego – Strategię Rozwoju Ziemi Puckiej. Rozwój kapitału społecznego, poprawa dostępności komunikacyjnej, konkurencyjna 

gospodarka i rozwój Zatoki Puckiej – to cztery cele strategiczne zapisane w dokumencie, którego zapisy będziemy teraz wdrażać w życie 

wspólnie z gminami.

 I jeszcze kwestia najbardziej na czasie – sezon letni 2016. Ziemia Pucka to ogrom walorów turystycznych, które samorządy, 

gestorzy bazy hotelowej czy restauratorzy wykorzystują, ale można to robić jeszcze lepiej i oferować turystom jeszcze więcej. Też latem - 

wzorem roku ubiegłego – nasza interaktywna akcja tur ystyczna będzie promować to co mamy najpiękniejsze 

i najciekawsze. W ramach akcji „Wypoczywaj Latem z Puckim Powiatem” odwiedzimy wszystkie gminy powiatu i chciałbym już teraz 

zaprosić Państwa i Waszych turystów, abyście byli tam wówczas z nami

Przekazujemy w Państwa ręce kolejny informator Powiatu Puckiego, obejmujący pracę Rady i Zarządu w pierwszym 

półroczu. Rada Powiatu uznała, że najważniejszym tematem roku 2016 jest szkolnictwo zawodowe.

Na sesji Rady Powiatu Puckiego w dniu 23 maja 2016 r., radni powiatowi jednogłośnie udzielili absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2015. Po głosowaniu w imieniu zarządu wystąpił starosta Jarosław Białk, który podziękował Radzie Powiatu 

za udzielone poparcie, a skarbniczkom powiatu: byłej – Ewie Markut oraz obecnej – Barbarze Klawikowskiej, za wzorowe prowadzenie 

finansów Powiatu Puckiego.

Dodajmy, że w trakcie sesji absolutoryjnej pożegnano również odchodzącego na emeryturę Janusza Nowaka – wieloletniego dyrektora 

Zarządu Dróg dla Powiatów Puckiego i Wejherowskiego oraz powitano jego następcę – Roberta Lorbieckiego.

JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU POWIATU

- Ubiegłoroczny budżet Powiatu Puckiego zamknął się kwotą 62,3 mln złotych 

po stronie dochodów oraz 60,5 mln po stronie wydatków. W przełożeniu 

na procenty, daje nam to wykonanie budżetu na poziomie 97 procent.

- W planie finansowym znalazły się m.in. ponad 4 miliony złotych na inwestycje 

- głównie remonty dróg powiatowych i budowę chodników, ale też 

na dokumentacje kolejnych inwestycji – budowy dróg w Smolnie, Żelistrzewie 

czy Mrzezinie

- Rok 2015 był faktycznie pierwszym pełnym rokiem pracy tej Rady Powiatu 

i tego Zarządu Powiatu.Pojawiło się dużo nowych pomysłów inwestycyjnych, 

które postanowiliśmy zrealizować – oczywiście w ramach środków, które 

posiadamy lub tych, które uda nam się pozyskać z innych źródeł. Myślę, że był to 

dobry rok, a kolejne będą jeszcze lepsze.

Wszystkie uchwały Rady Powiatu Puckiego i Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu były 

rozpatrywane przez Kolegium Izby Obrachunkowej w Gdańsku. Zmiany budżetu dokonane 

w trakcie roku były opiniowane przez Stałą Komisję Rady Powiatu Puckiego ds. Budżetu 

i Gospodarki. Przez cały okres rozliczeniowy roku budżetowego 2015 powiat posiadał 

płynność finansową, która umożliwiała terminowe regulowanie zobowiązań powiatu 

powstałych w ciągu całego roku. Zarząd Powiatu podjął działania zmierzające do pełnej 

realizacji dochodów zaplanowanych w budżecie i uzyskania dodatkowych środków 

z budżetu państwa, jak i z innych źródeł. Prowadzona przez Zarząd Powiatu dyscyplina 

finansów zobowiązała jednostki organizacyjne do dokonywania wydatków tylko 

w granicach określonych w budżecie i zgodnie z przeznaczeniem.

Dlatego Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

z wykonania budżetu Powiatu Puckiego za rok 2015 oraz sprawozdanie finansowe Powiatu 

Puckiego za 2015 rok.

Adam Zażembłowski
PRZEWODNICZĄCY RADY 

POWIATU PUCKIEGO

Andrzej Rożek
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY POWIATU PUCKIEGO



STRATEGIA ROZWOJU ZIEMI PUCKIEJ PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE

Rozwój kapitału społecznego, poprawa dostępności komunikacyjnej, Rozwój kapitału społecznego, poprawa dostępności komunikacyjnej, 
konkurencyjna gospodarka i rozwój Zatoki Puckiej - to cztery cele konkurencyjna gospodarka i rozwój Zatoki Puckiej - to cztery cele 
strategiczne zapisane w Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. strategiczne zapisane w Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. 

Rozwój kapitału społecznego, poprawa dostępności komunikacyjnej, 
konkurencyjna gospodarka i rozwój Zatoki Puckiej - to cztery cele 
strategiczne zapisane w Strategii Rozwoju Ziemi Puckiej. 

 Dokument - podczas wspólnej sesji w dniu 13 kwietnia - 
przyjęły jednogłośnie wszystkie rady gmin i miast z terenu powiatu 
oraz Rada Powiatu Puckiego. 

 Jednym z najważniejszych elementów dokumentu jest część 
poświęcona Zatoce Puckiej. Jak tłumaczy starosta Jarosław Białk - to 
pierwsze tak kompleksowe podejście do tematu rozwoju tego 
akwenu. Strategia zakłada m.in., że na terenie Ziemi Puckiej 
powstanie 5 tysięcy nowych miejsc postojowych dla łódek i żaglówek.

 W sesji - oprócz wszystkich samorządowców z terenu 
powiatu puckiego, udział wzięli zaproszeni goście, reprezentujący 
wszystkie sąsiadujące z naszym powiatem samorządy; wójtowe, 
burmistrzowie, prezydenci i starostowie z Gdyni i powiatu 
wejherowskiego.

 - Strategia, a dokładnie – zawarte w niej zapisy – mają poskutkować m.in. zwiększeniem konkurencyjności firm z naszego regionu, wykształceniem wysokiej 

jakości specjalistów, zwiększeniem dostępności komunikacyjnej Ziemi Puckiej, a przede wszystkim – lepszym niż dotąd wykorzystaniem potencjału Zatoki Puckiej. 

I mówimy tutaj zarówno o potencjale gospodarczym, jak też turystycznym.

 - Powiat Pucki to przede wszystkim ludzie, a zatem musimy dążyć do rozwoju wysokiej jakości kapitału ludzkiego. Obowiązki wynikające ze strategii 

podzielimy między samorządy i będziemy je konsekwentnie realizować.

Tadeusz Muża 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DS. PROMOCJI, TURYSTYKI 

I STRATEGII ROZWOJU POWIATU PUCKIEGO

333
znajdź nas na:

www.powiat.puck.pl



W POWIECIE PUCKIM TRWA ROK SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO

W tym roku Powiat Pucki – w kontekście spraw oświatowych – najwięcej uwagi poświęca szkolnictwu zawodowemu i jego promocji. W tym roku Powiat Pucki – w kontekście spraw oświatowych – najwięcej uwagi poświęca szkolnictwu zawodowemu i jego promocji. 
W ramach obchodów Roku Szkolnictwa Zawodowego, w Pucku odbyła się debata „Rola pracodawców w szkolnictwie zawodowym W ramach obchodów Roku Szkolnictwa Zawodowego, w Pucku odbyła się debata „Rola pracodawców w szkolnictwie zawodowym 
w Powiecie Puckim”. Wzięli w niej udział m.in. samorządowcy, nauczyciele i pracodawcy.w Powiecie Puckim”. Wzięli w niej udział m.in. samorządowcy, nauczyciele i pracodawcy.

W tym roku Powiat Pucki – w kontekście spraw oświatowych – najwięcej uwagi poświęca szkolnictwu zawodowemu i jego promocji. 
W ramach obchodów Roku Szkolnictwa Zawodowego, w Pucku odbyła się debata „Rola pracodawców w szkolnictwie zawodowym 
w Powiecie Puckim”. Wzięli w niej udział m.in. samorządowcy, nauczyciele i pracodawcy.

Swoje prelekcje wygłosili m.in. dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego – Adam 
Krawiec oraz dyrektor Wydziału Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty w Gdańsku – Jan Główczewski.

Moderatorem właściwej części debaty był dr Piotr Zamojski z Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Gdańskiego, a towarzyszyli mu: Jarosław 
Filipczak z Pomorskiego Związku Pracodawców Lewiatan, Tadeusz Puszkarczuk – wójt Gminy Puck, Aleksander Struck – dyrektor Zespołu 
Szkół Nr 1 we Władysławowie oraz dr hab. inż. Marek Dzida – prof. nadzw. Politechniki Gdańskiej, prorektor uczelni ds. kształcenia.Na 
zakończenie spotkania podpisano osiem umów dotyczących utworzenia nowych klas patronackich w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie oraz w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Umowy podpisali 
dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele zainteresowanych firm.

Dzięki staraniom Zarządu Powiatu, otrzymamy blisko 10 mln złotych dofinansowania na rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie.

Środki otrzymamy z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego w ramach programu „Kształtowanie sieci 
ponadgimnazjalnych szkół zawodowych, uwzględniającej potrzeby rynku pracy".

 - To bardzo dobry kierunek i cieszę się, że władze Powiatu 

Puckiego zdecydowały się przywrócić szkolnictwu zawodowemu, należne 

mu miejsce – choćby poprzez ogłoszenie roku 2016 Rokiem Szkolnictwa 

Zawodowego. Powiem więcej – to co obserwujemy, to prawdziwy renesans 

szkolnictwa zawodowego.

 - Od lat obserwowaliśmy spadek zainteresowania technikami i 

zasadniczymi szkołami zawodowymi, obserwowaliśmy spadek liczby 

specjalistów. Dzisiaj wspólnymi siłami musimy doprowadzić do tego, że 

nasze szkoły będą znów kształcić zawodowców – nie tylko kucharzy, 

mechaników czy techników obróbki skrawaniem, ale też szkutników czy 

informatyków.

 - Widzimy olbrzymie zainteresowanie samych uczniów, ale też 

pracodawców, którym brakuje rąk do pracy.

W Pucku odbyła się świetna debata na temat szkolnictwa zawodowego, 

która pokazała, że możemy działać wspólnie – samorządy, firmy i szkoły, 

aby oferta edukacyjna była jak najszersza i aby w jak największym stopniu 

odpowiadała potrzebom rynku pracy.

Ewa Kownacka
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

DS. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU
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Jolanta Bieszke
WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

DS. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 
CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU PUCKIEGO

 - Rok Szkolnictwa Zawodowego oraz środki pozyskane przez 

Powiat Pucki na rozwój szkolnictwa zawodowego w PCKZiU w Pucku oraz 

ZSP w Kłaninie przyczynią się do poprawy sytuacji na rynku pracy poprzez 

możliwość zainwestowania w szkoły dużych środków finansowych 

tzw. zewnętrznych oraz podejmowanie właściwych decyzji przez Radę 

pozwoli na poprawę jakości i dostępności kształcenia zawodowego.

 - Z całą pewnością szkolnictwo zawodowe trzeba odbudować 

i dostosować do potrzeb lokalnego rynku pracy. Jest to jedno z ważniejszych 

zadań Zarządu i Rady Powiatu Puckiego w tej kadencji. Pozyskanie środków 

przez Powiat Pucki pozwoli szkołom zawodowym podnieść jakość 

i atrakcyjność kształcenia zawodowego, jak również w istotny sposób 

przyczyni się do poprawy infrastruktury edukacyjnej szkół. Mowa m.in. 

o doposażeniu bazy dydaktycznej, rozbudowie i modernizacji szkół, wsparciu 

kadry pedagogicznej, współpracy z pracodawcami oraz zachęcaniu uczniów 

i rodziców do nauki i planowania kariery edukacyjno-zawodowej na terenie 

naszego powiatu.



POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

 W Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego po racz czwarty odbyły się Powiatowe Targi Edukacyjne 
Szkół Ponadgimnazjalnych. Swoje stoiska przygotowały wszystkie szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu – w tym te, prowadzone 
przez Starostwo Powiatowe w Pucku. Mowa o wspomnianym już PCKZiU, a także I Liceum Ogólnokształcące w Pucku i Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. Poza tym zaprezentowali się również: Zespół Szkół nr 1 z Władysławowa oraz Liceum Ogólnokształcące 
z Helu.

 Z kolei ofertę praktycznej nauki zawodu przedstawili pracodawcy: Eko-Celkon, Zoeller Tech, Piekarnia Konkol, Cukiernia 
Hintzke, Hotel Mistral, Szkuner, Olo.net, Cech Rzemiosł Różnych Małych i Średnich Przedsiębiorstw i Ochotniczy Hufiec Pracy w Gdańsku.

„OCENIANIE KSZTAŁTUJĄCE JAKO INNOWACYJNY ELEMENT PROCESU NAUCZANIA
W MODUŁOWYM KSZTAŁCENIU ZAWODOWYM ZSP W KŁANINIE” - PODSUMOWANIE
PROJEKTU

W Kłaninie podsumowano wdrażanie w życie programu ERASMUS+ pt. „Ocenianie kształtujące jako innowacyjny element procesu W Kłaninie podsumowano wdrażanie w życie programu ERASMUS+ pt. „Ocenianie kształtujące jako innowacyjny element procesu 
nauczania w modułowym kształceniu zawodowym ZSP w Kłaninie”. Uczestnikami projektu było czternaście osób: dwójka ze Starostwa nauczania w modułowym kształceniu zawodowym ZSP w Kłaninie”. Uczestnikami projektu było czternaście osób: dwójka ze Starostwa 
Powiatowego w Pucku, troje uczestników to kadra zarządzająca Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie, ośmiu nauczycieli Powiatowego w Pucku, troje uczestników to kadra zarządzająca Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie, ośmiu nauczycieli 
przedmiotów zawodowych oraz pedagog szkolny.przedmiotów zawodowych oraz pedagog szkolny.

W Kłaninie podsumowano wdrażanie w życie programu ERASMUS+ pt. „Ocenianie kształtujące jako innowacyjny element procesu 
nauczania w modułowym kształceniu zawodowym ZSP w Kłaninie”. Uczestnikami projektu było czternaście osób: dwójka ze Starostwa 
Powiatowego w Pucku, troje uczestników to kadra zarządzająca Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie, ośmiu nauczycieli 
przedmiotów zawodowych oraz pedagog szkolny.

 Założeniem projektu jest jak najlepsze poznanie teoretycznych podstaw oceniania kształtującego i praktycznych form jego 
realizacji, wdrożenie rozwiązań do pracy szkolnej, upowszechnianie rezultatów projektu, a także dzielenie się nabytą wiedzą 
i doświadczeniem z innymi szkołami ponadgimnazjalnymi i gimnazjami. „Dynamiczne przemiany zachodzą wszędzie, nie omijają też 
szkoły, która musi nadążać za potrzebami i oczekiwaniami uczniów i ich rodziców. Jednak w każdym czasie istota nauczania sprowadza 
się do relacji uczeń – nauczyciel i do poszukiwania przez tego drugiego takiej drogi, aby nauczyć skutecznie, to znaczy nie tylko 
przekazać wiedzę, ale przede wszystkim nauczyć, jak się uczyć samemu, wyrobić określone umiejętności i nawyki.

Szeroko rozumiany dyskurs w klasie, wykonywania zadań w grupach, ocena koleżeńska, uwzględnianie indywidualnego tempa uczenia 
się, szczegółowa informacja zwrotna, częsta ewaluacja – to tylko niektóre elementy oceniania kształtującego” - tłumaczy dyrektor 
ZSP Kłanino, Aldona Czerwińska.
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Miasto PuckMiasto PuckMiasto Puck
ź  XIX-wieczny rynek wraz z ratuszem

ź  Gotycka fara, XIV-XVI w.

ź Słupek zaślubinowy i pomnik gen. Józefa Hallera w porcie 
rybackim

ź  Muzeum Ziemi Puckiej

ź  Muzeum Morskiego Dywizjonu Lotniczego

ź  Molo na Zatoce Puckiej

ź  Nadmorski deptak, ul. Żeglarzy

ź  Ścieżka rowerowa wzdłuż Zatoki Puckiej

ź Morska Pielgrzymka r ybaków do Pucka na odpust 
św. Apostołów Piotra i Pawła (czerwiec)

ź Pucki Dzień Kapra (sierpień)

Miasto HelMiasto HelMiasto Hel
ź Muzeum Rybołówstwa w dawnym kościele ewangelickim

ź Muzeum Obrony Wybrzeża

ź Muzeum Kolei Helskic

ź Cypel helski i Kopiec Kaszubów

ź Latarnia Morska

ź Fokarium i dom morświna

ź Port Rybacki

ź Chëcz Kaszubska

Gmina WładysławowoGmina WładysławowoGmina Władysławowo
ź Latarnia Morska w Rozewiu

ź Port rybacki we Władysławowie

ź Wieża widokowa we Władysławowie

ź Aleja Gwiazd Sportu we Władysławowie

ź Hallerówka we Władysławowie – muzeum gen. Józefa Hallera I 
Błękitej Armii

Gmina JastarniaGmina JastarniaGmina Jastarnia
ź Chata rybacka z 1881 r., ul. Rynkowa 10

ź Prywatne muzeum i warsztat szkutniczy Juliusza Strucka

ź Kościół neobarokowy z marynistycznym wystrojem

ź Port rybacki i marina jachtowa

ź Szlak Historii Militarnej Gminy Jastarnia

ź Promenada Międzymorze i molo w Juracie

ź Molo spacerowe w Jastarni

Gmina PuckGmina PuckGmina Puck
ź Park Kulturowy Osada Łowców Fok

ź Kurhan w Mieroszynie

ź Sanktuarium Matki Boskiej Swarzewskiej Królowej Polskiego 
Morza

ź Starzyński Dwór z resztkami zabudowy cysterskiego folwarku

ź Mechowo, kościół parafialny, poł. XVIIIw.

ź Zespoły pałacowo – parkowe w: w Rekowie Górnym, 
Rzucewie, Sławutówku

ź Groty Mechowskie

ź Rezerwat Przyrody „Beka”

ź Rezerwat Przyrody „Bielawskie Błota”

ź Rezerwat Przyrody „Darzlubskie Buki”

ź „Kaczy Winkel”, nadmorski punkt widokowy

ź Aleja Lipowa łącząca Rzucewo z Osłoninem

ź Ścieżki rowerowe: Puck-Swarzewo-Hel, Swarzewo-Krokowa.

Gmina KrokowaGmina KrokowaGmina Krokowa
ź Jezioro Żarnowieckie

ź Kompleks pałacowo-parkowy w Krokowej

ź Kościół pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Krokowej

ź Muzeum Regionalne w Krokowej

ź Pałac w Prusewie

ź Pałac w Kłaninie

ź Zespół kościelno-klasztorny w Żarnowcu

ź Słup graniczny z 1919 r. ustanawiający granicę polsko-
niemiecką na rzece Piaśnicy (Dębki)

Gmina KosakowoGmina KosakowoGmina Kosakowo
ź Obelisk ku czci Obrońców Kępy Oksywskiej w Mechelinkach

ź Klif nadmorski w Mechelinkach

ź Rezerwat Przyrody „Mechelińskie Łąki”.

ź Cypel Rewski „Szpërk”.

ź Ogólnopolska Aleja Zasłużonych Ludzi Morza i Bulwar 
Nadmorski w Rewie

ź Rezerwat Przyrody Beka

ź Słup graniczny z 1919 r. ustanawiający granicę polsko-
niemiecką na rzece Piaśnicy (Dębki)

WARTO ZOBACZYĆ W POWIECIE PUCKIM
POLECA STOWARZYSZENIE TURYSTYCZNE “KASZUBY PÓŁNOCNE”

Stowarzyszenie Turystyczne "Kaszuby Północne"Stowarzyszenie Turystyczne "Kaszuby Północne"

Lokalna Organizacja TurystycznaLokalna Organizacja Turystyczna

Stowarzyszenie Turystyczne "Kaszuby Północne"

Lokalna Organizacja Turystyczna

Plac Wolności 28, 84-100 PuckPlac Wolności 28, 84-100 Puck

tel. 603 039 013tel. 603 039 013

Plac Wolności 28, 84-100 Puck

tel. 603 039 013

więcej informacji na: www.kaszubypolnocne.plwięcej informacji na: www.kaszubypolnocne.plwięcej informacji na: www.kaszubypolnocne.pl



LATO 2016 – ZAPRASZAMY DO POWIATU PUCKIEGO

2. Ziemia Pucka to przed wszystkim Bałtyk i plaże, ale nie tylko. Atrakcji warto poszukać też w głębi lądu i nawet poza granicami powiatu 2. Ziemia Pucka to przed wszystkim Bałtyk i plaże, ale nie tylko. Atrakcji warto poszukać też w głębi lądu i nawet poza granicami powiatu 
puckiego, ale w granicach działania stowarzyszenia „Kaszuby Północne”. Dlaczego warto pojechać np. do Nadola, Żarnowca czy puckiego, ale w granicach działania stowarzyszenia „Kaszuby Północne”. Dlaczego warto pojechać np. do Nadola, Żarnowca czy 
Gniewina ?Gniewina ?

3. Kaszuby Północne to nie tylko miejsca, ale również wydarzenia. Jakie imprezy warto lub trzeba odwiedzić, będąc latem na Nordzie? 3. Kaszuby Północne to nie tylko miejsca, ale również wydarzenia. Jakie imprezy warto lub trzeba odwiedzić, będąc latem na Nordzie? 

4. I jeszcze słów kilka o ścieżkach rowerowych. Mówiliśmy o wielu atrakcjach położonych niekoniecznie blisko siebie - można do nich 4. I jeszcze słów kilka o ścieżkach rowerowych. Mówiliśmy o wielu atrakcjach położonych niekoniecznie blisko siebie - można do nich 
dojechać rowerem ? I gdzie warto się wybrać na dwóch kółkach ?dojechać rowerem ? I gdzie warto się wybrać na dwóch kółkach ?

5. Ubiegły rok – po kilku latach nieco słabszych – ponownie pokazał, że Ziemia Pucka ma olbrzymi potencjał turystyczny, ale wciąż nie 5. Ubiegły rok – po kilku latach nieco słabszych – ponownie pokazał, że Ziemia Pucka ma olbrzymi potencjał turystyczny, ale wciąż nie 
w pełni wykorzystany. Polscy turyści z różnych przyczyn zaczęli wybierać kraj zamiast zagranicy. Jak można dobrze i sensownie w pełni wykorzystany. Polscy turyści z różnych przyczyn zaczęli wybierać kraj zamiast zagranicy. Jak można dobrze i sensownie 
wykorzystać ten boom ? wykorzystać ten boom ? 

2. Ziemia Pucka to przed wszystkim Bałtyk i plaże, ale nie tylko. Atrakcji warto poszukać też w głębi lądu i nawet poza granicami powiatu 
puckiego, ale w granicach działania stowarzyszenia „Kaszuby Północne”. Dlaczego warto pojechać np. do Nadola, Żarnowca czy 
Gniewina ?

 Oferta turystyczna Nordy opiera się m.in. na szlakach turystycznych: dworów i pałaców, szlaku cysterskiego, szlaku latarni 
morskich, szlaków rowerowych, pieszych, Nordic Walking, historii militarnej czy tradycji rybackiej. Nie możemy też zapominać o Kalwarii 
Wejherowskiej, na którą składa się kompleks 25 kaplic. Z kolei na terenie gminy Gniewino zlokalizowane są obiekty rekreacyjne i sportowe 
w tym Kompleks Turystyczno – Rekreacyjny „Kaszubskie oko” z wieżą widokową, z której można zobaczyć panoramę jeziora 
Żarnowieckiego i górnego zbiornika wodnego największej elektrowni szczytowo-pompowej w Polsce, a przy dobrej widoczności też 
Bałtyk. A w pobliskim Nadolu znajduje się oddział Muzeum Ziemi Puckiej - Skansen Zagroda Gburska i Rybacka.

 Zainteresowaniem turystów cieszą się punkty szlaku historii militarnej, rozsiane po całym powiecie puckim.

3. Kaszuby Północne to nie tylko miejsca, ale również wydarzenia. Jakie imprezy warto lub trzeba odwiedzić, będąc latem na Nordzie? 

 W ubiegłym roku w lipcu i sierpniu mieliśmy w naszym kalendarzu blisko 450 różnych imprez: kulturalnych, sportowych, 
rekreacyjnych, widowisk etc. Spośród takiej gamy warto wybrać się na te cykliczne i regionalne: Cysterskie Lato Muzyczne w Żarnowcu, 
Kaszubskie łodzie pod żaglami w Chałupach, Letnie Koncerty Organowe i Kameralne we Władysławowie, Dni Krokowej, Dni Węgorza 
w Jastarni, Pucki Dzień Kapra, D-DAY w Helu, Dzień Chleba i Miodu w Nadolu czy Festiwal Pieśni Kaszubskiej “Kaszëbsczé tóne nad Môlim 
Mòrzã” w Swarzewie.

4. I jeszcze słów kilka o ścieżkach rowerowych. Mówiliśmy o wielu atrakcjach położonych niekoniecznie blisko siebie - można do nich 
dojechać rowerem ? I gdzie warto się wybrać na dwóch kółkach ?

 Popularna w Polsce jest turystyka aktywna i rodzinna. Na Nordzie mamy ok. 200 km tras rowerowych. Popularnymi są: Szlak 
Pierścienia Zatoki Puckiej (76 km), trasa: Hel-Władysławowo-Puck-Rzucewo-Gdynia. Do zobaczenia na trasie są w Helu: fokarium 
i fortyfikacje, Muzeum Rybołówstwa, marina i port rybacki, Muzeum Obrony Wybrzeża; we Władysławowie: Dom Rybaka z punktem 
widokowym i Muzeum Motyli; w Swarzewie: Muzeum Kocham Bałtyk; w Rzucewie: Osada Łowców Fok, rezerwat Beka.

 Kolejny szlak warto pokonać w dwa dni. Rowerowy Szlak Północnych Kaszub liczy bowiem 115 km i biegnie: Gdynia-Puck-
Krokowa-Dębki-Nadole-Wejherowo. Można zwiedzić przy okazji: Rynek z kamieniczkami w Pucku, sanktuarium w Swarzewie, muzeum 
regionalne w Krokowej, rybaczówkę z punktem widokowym w Dębkach, skansen z zagrodą gburską w Nadolu, ratusz w Wejherowie.

5. Ubiegły rok – po kilku latach nieco słabszych – ponownie pokazał, że Ziemia Pucka ma olbrzymi potencjał turystyczny, ale wciąż nie 
w pełni wykorzystany. Polscy turyści z różnych przyczyn zaczęli wybierać kraj zamiast zagranicy. Jak można dobrze i sensownie 
wykorzystać ten boom ? 

 Niesłychanie ważna jest tu rola dobrze przygotowanych pracowników informacji turystycznej na Ziemi Puckiej, których 
zadaniem jest pomoc w planowaniu podróży, wyszukiwaniu noclegów, doradztwie, wsłuchiwaniu się w potrzeby gości i reagowanie 
na nie. Dobra obsługa klienta może przynieść dużo dobrego i jest najlepszą promocją wewnętrzną miejsca.

Rozmowa z Barbarą Mudlaff ze Stowarzyszenia Rozmowa z Barbarą Mudlaff ze Stowarzyszenia 
Turystycznego „Kaszuby Północne” LOT.Turystycznego „Kaszuby Północne” LOT.
Rozmowa z Barbarą Mudlaff ze Stowarzyszenia 
Turystycznego „Kaszuby Północne” LOT.

888 NORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGO

1. Ziemia Pucka to - dla turystów - przed wszystkim Bałtyk 1. Ziemia Pucka to - dla turystów - przed wszystkim Bałtyk 
i plaże nadmorskich miejscowości. Czym Nôrda przyciąga i plaże nadmorskich miejscowości. Czym Nôrda przyciąga 
„lëtnikôw” ?„lëtnikôw” ?

1. Ziemia Pucka to - dla turystów - przed wszystkim Bałtyk 
i plaże nadmorskich miejscowości. Czym Nôrda przyciąga 
„lëtnikôw” ?

 Jednym z największych atutów Nordy jest jej 
położenie, bogactwo przyrody i niepowtarzalne krajobrazy. 
Wspaniałe, czyste bałtyckie plaże, sosnowe i bukowe lasy, 
liczne rezerwaty oraz obfitość fauny i flory sprawiają, że jest to 
raj dla miłośników natury. Podczas wędrówek po północnych 
Kaszubach warto poznać bliżej przyrodnicze walory. Szlak 
nadbałtyckich plaż nie ma sobie równych. Półwysep Helski 
zajął szóste miejsce w rankingu najbardziej niesamowitych 
półwyspów na Ziemi według The World Geography. Mierzeja 
jest określana również jako piękne molo spacerowe świata 

liczące ok. 34 km. Z kolei Zatoka Pucka zachęca do plażowania zwłaszcza rodziny z małymi dziećmi. Ponieważ wody Zatoki Puckiej są 
płytkie i bezpieczne, to w połączeniu z wiatrami stwarzają korzystne warunki do uprawiania sportów wodnych.

 Wyróżnikiem Kaszub Północnych jest język kaszubski, kultura kaszubska i tradycje rybackie, których duże nasycenie 
i nagromadzenie znajdziemy w oddziałach Muzeum Ziemi Puckiej (Hallerówka we Władysławowie, Szpitalik w Pucku, Skansen 
w Nadolu), Muzeum Rybołówstwa w Helu, chacie rybackiej w Jastarni, Rybaczówce w Dębkach, Osadzie Łowców Fok w Rzucewie.



Podczas majowej sesji Rady Powiatu Puckiego Podczas majowej sesji Rady Powiatu Puckiego 
starosta Jarosław Białk, w imieniu Zarządu starosta Jarosław Białk, w imieniu Zarządu 
i  Rady  Pow ia tu  Puck i ego  nag rodz i ł i  Rady  Pow ia tu  Puck i ego  nag rodz i ł 
sportowców, którzy w minionym roku osiągnęli sportowców, którzy w minionym roku osiągnęli 
najwyższe wyniki w swoich dyscyplinach.najwyższe wyniki w swoich dyscyplinach.

Podczas majowej sesji Rady Powiatu Puckiego 
starosta Jarosław Białk, w imieniu Zarządu 
i  Rady  Pow ia tu  Puck i ego  nag rodz i ł 
sportowców, którzy w minionym roku osiągnęli 
najwyższe wyniki w swoich dyscyplinach.

 Wyróżn ien ia  ot r zymal i :  Mar ta 
Gołęb iewska ,  Adam Dol ińsk i ,  Michał 
Kwiatkowski, Paweł Hadas, Mariusz Hintzke, 
Karolina Ruta, Felicjan Goyke, Wiesław 
Dominik, Jan Joskowski, Agata Struck, Zofia 
Przyradzka, Wiwiana Lisakowska, Adam Lenc, 
Kamil Struck, Zuzanna Firek, Artur Buniowski, 
Aneta Struck, Martin Tretyn oraz Wiktoria 
Konkel. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!!!

NAJLEPSI SPORTOWCY NAGRODZENI

BURSZTYNOWA KOGA 2015
W lutym - podczas uroczystej gali w Wiejskim Domu Kultury w W lutym - podczas uroczystej gali w Wiejskim Domu Kultury w 
Żelistrzewie przyznano Bursztynowe Kogi za rok 2015 dla Żelistrzewie przyznano Bursztynowe Kogi za rok 2015 dla 
najlepszych organizacji pozarządowych.najlepszych organizacji pozarządowych.

Wyróżnienia w wysokości 1000 zł otrzymały:Wyróżnienia w wysokości 1000 zł otrzymały:

Nagrody BURSZTYNOWEJ KOGI 2015 otrzymały:Nagrody BURSZTYNOWEJ KOGI 2015 otrzymały:

Podczas gali przyznano też wyróżnienia od Wojewody Podczas gali przyznano też wyróżnienia od Wojewody 
Pomorskiego Dariusza Drelicha, które otrzymały:Pomorskiego Dariusza Drelicha, które otrzymały:

W lutym - podczas uroczystej gali w Wiejskim Domu Kultury w 
Żelistrzewie przyznano Bursztynowe Kogi za rok 2015 dla 
najlepszych organizacji pozarządowych.

Wyróżnienia w wysokości 1000 zł otrzymały:

ź  Zrzeszenie Kaszubsko - Pomorskie - oddział Hel

ź Z r ze s zen i e  Ka s zubs ko  -  Pomor s k i e  -  oddz i a ł 
Dębogórze/Kosakowo

ź Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział 
Rejonowy Władysławowo

ź Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krokowej

Nagrody BURSZTYNOWEJ KOGI 2015 otrzymały:

ź Klub Sportowy Klif Chłapowo - za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury fizycznej

ź Spółdzielnia Socjalna DALBA - za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie wsparcia osób niepełnosprawnych

ź Rada Gminna Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Puck, Krokowa, 
miasta Władysławowo - za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie promocji Powiatu Puckiego i turystyki.

Nagrodę specjalną Starosty Powiatu Puckiego za działalność na 
rzecz społeczności lokalnej otrzymało Puckie Hospicjum pod 
wezwaniem Św. Ojca Pio. Z kolei wyróżnienie Marszałka 
Województwa Pomorskiego

otrzymał Międzyszkolny Klub Sportowy KORAB Puck.

Podczas gali przyznano też wyróżnienia od Wojewody 
Pomorskiego Dariusza Drelicha, które otrzymały:

ź Uczniowski Klub Sportowy KONSAL Sławoszyno

ź Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży 
SUBSIDIUM

ź Kaszubski Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Połchowie

Pozostałe organizacje otrzymały pakiety - niespodzianki 
z podziękowaniem za udział w Bursztynowej Kodze. Są to: 
Centrum Integrac j i  Społecznej ,  LKS Ziemi Puck ie j , 
Stowarzyszenie Rozwoju Władysławowa oraz Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Mrzezina. Podczas gali Bursztynowej Kogi 
wystąpił kabaret kaszubski Werblińśczi Śliwczi, a gwiazdą 
wieczoru był zespół Riverboat Ramblers Swing Orchestra
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Na początku roku Powiat Pucki odwiedził nowy wojewoda pomorski - Dariusz Drelich. Wziął udział w spotkaniu z władzami powiatu - Na początku roku Powiat Pucki odwiedził nowy wojewoda pomorski - Dariusz Drelich. Wziął udział w spotkaniu z władzami powiatu - 
starostą Jarosławem Białkiem, wicestarostą Tomaszem Herrmannem oraz przewodniczącym Rady Powiatu Puckiego - Adamem starostą Jarosławem Białkiem, wicestarostą Tomaszem Herrmannem oraz przewodniczącym Rady Powiatu Puckiego - Adamem 
Zażembłowskim, a następnie uczestniczył w Konwencie Samorządów Ziemi Puckiej. Był to pierwszy konwent na Pomorzu, który zaprosił Zażembłowskim, a następnie uczestniczył w Konwencie Samorządów Ziemi Puckiej. Był to pierwszy konwent na Pomorzu, który zaprosił 
nowego wojewodę.nowego wojewodę.

Na początku roku Powiat Pucki odwiedził nowy wojewoda pomorski - Dariusz Drelich. Wziął udział w spotkaniu z władzami powiatu - 
starostą Jarosławem Białkiem, wicestarostą Tomaszem Herrmannem oraz przewodniczącym Rady Powiatu Puckiego - Adamem 
Zażembłowskim, a następnie uczestniczył w Konwencie Samorządów Ziemi Puckiej. Był to pierwszy konwent na Pomorzu, który zaprosił 
nowego wojewodę.

KONWENT SAMORZĄDÓW ZIEMI PUCKIEJ – WIZYTA WOJEWODY POMORSKIEGO

 W trakcie spotkania rozmawiano m.in. 
o sprawach, w których zazębiają się kompetencje 
samorządu i administracji rządowej – reprezentowanej 
przez wojewodę. Dotyczy to m.in. gospodarowania 
mieniem Skarbu Państwa w obrębie Powiatu Puckiego, 
gdzie konieczna jest współpraca dla wypracowania 
wspólnej, spójnej polityki. Wójtowie oraz burmistrzowie 
przedstawiali m.in. tematy związane z dzierżawą 
i przekazywaniem terenów skarbu państwa pod 
inwestycje samorządowe.

 Na Konwencie Samorządów Ziemi Puckiej 
poruszono również kwestię współpraca między 
urzędnikami wojewody, a urzędnikami gminnymi 
i powiatowymi. Zaproponowano m.in. organizację 
szkoleń dla pracowników administracji rządowej 
i samorządowej dot. zagadnień administracyjnych 
i prawnych, które są wspólne dla obu tych instytucji.

29 kwietnia uczniowie klas trzecich liceów oraz klas czwartych techników stali się absolwentami.29 kwietnia uczniowie klas trzecich liceów oraz klas czwartych techników stali się absolwentami.29 kwietnia uczniowie klas trzecich liceów oraz klas czwartych techników stali się absolwentami.

Jako pierwsi ze szkołą pożegnali się absolwenci Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Przed 
południem szkolne mury opuścili absolwenci I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku. A po południu ze swoimi 
szkołami pożegnali się absolwenci Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie oraz absolwenci szkół dla dorosłych w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku.

MATURZYŚCI OPUŚCILI SZKOLNE MURY...

...ABY USTĄPIĆ MIEJSCA MŁODSZYM

W całej Polsce – również na Ziemi Puckiej – trwa rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych. Powiat Pucki kontynuuje rozpoczętą W całej Polsce – również na Ziemi Puckiej – trwa rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych. Powiat Pucki kontynuuje rozpoczętą 
w ubiegłym roku dobrą praktykę wydawania biuletynów dot. rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.w ubiegłym roku dobrą praktykę wydawania biuletynów dot. rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.
W całej Polsce – również na Ziemi Puckiej – trwa rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych. Powiat Pucki kontynuuje rozpoczętą 
w ubiegłym roku dobrą praktykę wydawania biuletynów dot. rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.

 Zachęcamy do zapoznania się z jej elektroniczną wersją na stronie internetowej www.powiat.puck.pl. Na tej samej stronie jest 
również serwis poświęcony rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych, w którym można znaleźć informacje na temat oferty wszystkich 
placówek dla których organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Pucku
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DOTACJE DLA MUZEUM ZIEMI PUCKIEJ

 Wystawa o gen. Józefie Hallerze i jego roli w dziejach Pomorza 
z o s t a n i e  z a p re z e n t o w a n a  w  n o w e j ,  p l a s t y c z n e j  a r a n ż a c j i 
z wykorzystaniem multimedialnej formy przekazu. Efektem będzie bardziej 
przyjazna i dostępna dla różnych grup odbiorców ekspozycja muzealna, 
wpisująca się w politykę i ofertę kulturalną regionu, a zwłaszcza miasta 
Władysławowa, które jest dużym ośrodkiem turystycznym. Opowieść 
o generale Józefie Hallerze w nowej odsłonie zobaczymy w listopadzie tego 
roku.

 Równ ież  dz ięk i  decyz j i  komis j i  M in i s te r s twa  Ku l tu r y 
i Dziedzictwa Narodowego uzyskano dotację na sfinansowanie zakupu do 
zbiorów Muzeum Ziemi Puckiej największej prywatnej, krajowej kolekcji 
obiektów związanych z tabacznictwem i rogarstwem.

 Uzupełni ona już posiadany przez Muzeum zbiór dotyczący tego 
typowego kaszubskiego zwyczaju i stanie się najliczniejszą polską kolekcją 
obiektów o tej tematyce. We wrześniu, po podstawowych zabiegach 
konserwacyjnych – zbiór zostanie zaprezentowany w siedzibie Muzeum 
w Pucku.

ABSOLUTORIUM DLA WŁADZ SZKUNERA

 - Z jednej strony staraliśmy się jak najbardziej ograniczyć wydatki, a z drugiej - zwiększyliśmy zatrudnienie i produkcję dzięki 
zainwestowaniu środków unijnych w nowoczesne linie produkcyjne - mówi prezes Szkunera – Michał Hernik. To był generalnie bardzo 
trudny rok na rynku rybnym. Wielu naszych kontrahentów miało zapasy surowca rybnego z roku 2014 dlatego sprzedaż świeżej ryby szła 
dosyć ciężko a cena była niższa. Ale nawet mimo to, przy współpracy z nowymi władzami Powiatu Puckiego, udało się nam obniżyć stratę 
– tłumaczy Michał Hernik. Naszym planem na ten rok jest zlikwidowanie całego ujemnego wyniku finansowego Szkunera, tak aby od 
przyszłego roku firma zarabiała.

 - Z kolei w pierwszym kwartale roku bieżącego, produkcja rybna wzrosła u nas cztero-, pięciokrotnie w stosunku do tego 
samego okresu roku poprzedniego. Wszystko dzięki inwestycjom w nowe linie produkcyjne. Co za tym idzie – mogliśmy też zawierać 
nowe umowy z poważnymi kontrahentami, bo wiedzieliśmy, że mamy odpowiednie moce przerobowe. Dzięki temu, mogliśmy też 
stworzyć sporo nowych miejsc pracy. W ostatnim czasie zatrudniliśmy ok. 40 osób, a do końca roku planujemy zatrudnić przynajmniej 
jeszcze raz tyle.

 - Plany inwestycyjne mamy bardzo ambitne. Przede wszystkim zależy mi na gruntownej modernizacji chłodni amoniakalnej 
oraz fabryki lodu, która zaopatruje kutry stojące w naszym porcie. Obie instalacje są już mocno przestarzałe i należy je wyremontować. 
Poza tym chcielibyśmy także doposażyć nasze kutry w bardziej nowoczesne systemy do lokalizowania ławic ryb – m.in. echosondy 
sieciowe.

Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy 
otrzymało dotację Ministra Kultury i Dziedzictwa otrzymało dotację Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu „Dziedzictwo Narodowego w ramach programu „Dziedzictwo 
kulturowe - wspieranie działań muzealnych”. Muzeum kulturowe - wspieranie działań muzealnych”. Muzeum 
otrzymało dofinansowanie na modernizację wystawy otrzymało dofinansowanie na modernizację wystawy 
stałej w oddziale „Hallerówka” we Władysławowie.stałej w oddziale „Hallerówka” we Władysławowie.

Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy 
otrzymało dotację Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu „Dziedzictwo 
kulturowe - wspieranie działań muzealnych”. Muzeum 
otrzymało dofinansowanie na modernizację wystawy 
stałej w oddziale „Hallerówka” we Władysławowie.

Zgromadzenie Wspólników udzie l i ło Zgromadzenie Wspólników udzie l i ło 
absolutorium zarządowi Przedsiębiorstwa absolutorium zarządowi Przedsiębiorstwa 
Połowów i  Usług Rybackich Szkuner Połowów i  Usług Rybackich Szkuner 
we Władysławowie oraz radzie nadzorczej we Władysławowie oraz radzie nadzorczej 
spółki, a także zatwierdziło sprawozdanie spółki, a także zatwierdziło sprawozdanie 
finansowe firmy. W ubiegłym roku udało się finansowe firmy. W ubiegłym roku udało się 
m.in. zmniejszyć zadłużenie Szkunera, które m.in. zmniejszyć zadłużenie Szkunera, które 
na koniec 2014r. wynosiło 3,6 mln złotych, na koniec 2014r. wynosiło 3,6 mln złotych, 
a na koniec roku ubiegłego – 2,3 mln złotych.a na koniec roku ubiegłego – 2,3 mln złotych.

Zgromadzenie Wspólników udzie l i ło 
absolutorium zarządowi Przedsiębiorstwa 
Połowów i  Usług Rybackich Szkuner 
we Władysławowie oraz radzie nadzorczej 
spółki, a także zatwierdziło sprawozdanie 
finansowe firmy. W ubiegłym roku udało się 
m.in. zmniejszyć zadłużenie Szkunera, które 
na koniec 2014r. wynosiło 3,6 mln złotych, 
a na koniec roku ubiegłego – 2,3 mln złotych.

- Celem Powiatu Puckiego - jako właściciela spółki Szkuner jest szybka stabilizacja finansowa przedsiębiorstwa i jednoczesne, 
konsekwentne doprowadzenie do zaplanowanego rozwoju przedsiębiorstwa na wyspecjalizowanym rynku.

111111
znajdź nas na:

www.powiat.puck.pl

- Najważniejszym jest fakt, iż na stanowisku prezesa zasiada osoba doskonale znająca ten rodzaj działalności gospodarczej. Jego 
wiedza ma charakter empiryczny, a nie tylko teoretyczny. Pan prezes Michał Hernik jest branżystą i doskonale zna specyfikę 
zależności na rynku produktów rybnych.

- Doprowadził min. do tego , że kutry Szkunera nie łowią już ryb pelagicznych na tzw. ,,paszę", tylko na konsumpcję, co powoduje 
znaczne podniesienie wartości poławianych ryb. Jest to niezwykle ważne przy obecnych, dość niskich limitach połowowych. Z mojego 
punktu widzenia, jako byłego rybaka i armatora fakt zainteresowania się stanem technicznym floty ,,Szkunera" i podejmowane 
w związku z tym działania podnoszą bezpieczeństwo rybaków i zmniejszają znacząco awaryjność jednostek. Jednak 
za najważniejsze uważam to, że w tak krótkim czasie udało Mu się przysłowiowym "rzutem na taśmę" skorzystać z dotacji unijnej, 
która w ogromnym stopniu zmodernizowała całe przetwórstwo w Szkunerze. Krótko mówiąc: właściwy człowiek na właściwym 
stanowisku. Nareszcie. 

Jarosław Białk
STAROSTA PUCKI

Michał Kohnke
WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU PUCKIEGO
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PLANY NOWEGO POŁĄCZENIA DROGOWEGO POWIATU PUCKIEGO I WEJHEROWSKIEGO 

W pierwszej połowie tego roku w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyło się spotkanie W pierwszej połowie tego roku w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyło się spotkanie 
poświęcone budowie nowego połączenia drogowego dwóch powiatów. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz na czele poświęcone budowie nowego połączenia drogowego dwóch powiatów. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz na czele 
ze starostami Gabrielą Lisius i Jarosławem Białkiem. Obecni byli także: Janusz Nowak - dyrektor Zarządu Dróg dla Powiatu Puckiego ze starostami Gabrielą Lisius i Jarosławem Białkiem. Obecni byli także: Janusz Nowak - dyrektor Zarządu Dróg dla Powiatu Puckiego 
i Wejherowskiego, Grzegorz Stachowiak - dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, projektanci drogi, przedstawiciele Lasów i Wejherowskiego, Grzegorz Stachowiak - dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, projektanci drogi, przedstawiciele Lasów 
Państwowych oraz lokalnej społeczności.Państwowych oraz lokalnej społeczności.

W pierwszej połowie tego roku w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyło się spotkanie 
poświęcone budowie nowego połączenia drogowego dwóch powiatów. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz na czele 
ze starostami Gabrielą Lisius i Jarosławem Białkiem. Obecni byli także: Janusz Nowak - dyrektor Zarządu Dróg dla Powiatu Puckiego 
i Wejherowskiego, Grzegorz Stachowiak - dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, projektanci drogi, przedstawiciele Lasów 
Państwowych oraz lokalnej społeczności.

 Projektanci drogi zaprezentowali na spotkaniu dwa warianty połączenia nowej trasy z drogą wojewódzką 216: w okolicach 
istniejącego skrzyżowania z drogą wojewódzką 213 (skrzyżowanie na bazie ronda) oraz w okolicach stacji benzynowej BP w Celbowie.

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku zaproponował jeszcze trzecie rozwiązanie - aby nową drogą włączyć do drogi 
wojewódzkiej w okolicach restauracji Nordowi Môl, gdzie kilka miesięcy temu również wybudowano nowe skrzyżowanie.

 Przypomnijmy, że w ubiegłym roku władze Powiatu Puckiego i Powiatu Wejherowskiego podpisały list intencyjny w sprawie 
budowy nowej drogi łączącej te dwa powiaty. Trasa będzie się zaczynać w okolicach stacji paliw w Celbowie, a kończyć przy 
wejherowskim szpitalu. Dwa lata potrwa przygotowanie dokumentacji. Następnie samorządy złożą wnioski o dofinansowanie budowy 
drogi na 2018 r. 

 W przedsięwzięciu bierze udział również Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, który zaprojektuje przebudowę 
skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 213 i 216. 

POWSTAJE GEOPORTAL POWIATU PUCKIEGO 

Pod nazwą Geoportal Powiatu Puckiego kryje się budowa powiatowego węzła infrastruktury informacji przestrzennej i e-usług Pod nazwą Geoportal Powiatu Puckiego kryje się budowa powiatowego węzła infrastruktury informacji przestrzennej i e-usług 
publicznych w Powiecie Puckim.publicznych w Powiecie Puckim.
Pod nazwą Geoportal Powiatu Puckiego kryje się budowa powiatowego węzła infrastruktury informacji przestrzennej i e-usług 
publicznych w Powiecie Puckim.

 Projekt ma na celu (na podstawie powiatowych baz danych – takich jak: baza danych obiektów topograficznych, geodezyjna 
ewidencja sieci uzbrojenia terenu, ewidencja gruntów i budynków oraz gminnych baz danych: ewidencja miejscowości, ulic i adresów, 
planów przestrzennych i innych, np. z gospodarki nieruchomościami o przetargach o sprzedawanych, dzierżawionych 
nieruchomościach) stworzenie systemu teleinformatycznego i wdrożenie e-usług jednolitych w całym powiecie, stanowiących 
uniwersalną i pełną informację dla potencjalnych inwestorów. Docelowo system ten może być rozbudowany o inne informacje, 
np. istotne dla służb ratunkowych, policji, straży pożarnej oraz turystów 
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